
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 

E-mail: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

 

 

          
AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

ALL’ ALBO PRETORIO ON LINE – SITO WEB  

ATTI 
 

POR FSE 2014/2020 

AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA 

PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI 

TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI COUNSELLING, 

ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO, 

AZIONI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC”. 

AZIONE 10.2.2 “AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI 

DI BASE”. 

 

 

 

 

 

LINEA ASCOLTOeSUPPORTO 

 

Oggetto: Decreto nomina Commissione di Valutazione per la selezione per soli titoli della 

figura professionale di Pedagogista (n. 2).  

Cod. Progetto: CAIC895007_AS_01  

CUP F13C22001970002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 625/12364 del 

06/10/2022 recante: POR FSE 2014/2020 - Ob.Spec.10.1 - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc” - 

Ob.Spec.10.2 - Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base”. Approvazione dell’Avviso Pubblico (SI TORNA) TUTTI A ISCOLA Anno Scolastico 

2022/2023 e dei relativi Allegati; 

Programma Tutti a Iscola 

AVVISO PUBBLICO “(SI TORNA) TUTTI A ISCOLA”  

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 

E-mail: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 
 
 
 
 

 

 

CONSIDERATA la candidatura presentata da codesta Istituzione scolastica per la Linea 

ASCOLTOeSUPPORTO del suddetto progetto; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 868/17652 del 

15/12/2022 di Verifica di ammissibilità delle proposte progettuali dell’Avviso Pubblico (SI TORNA) 

TUTTI A ISCOLA - Anno Scolastico 2022/2023; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 1/32 del 03/01/2023 di 

approvazione graduatoria Linea ASCOLTOeSUPPORTO dell’Avviso Pubblico (SI TORNA) TUTTI 

A ISCOLA Anno Scolastico 2022/2023; 

VISTA la graduatoria degli ammessi a sovvenzione dell’Avviso Pubblico (SI TORNA) TUTTI A 

ISCOLA Anno Scolastico 2022/2023 -  Linea ASCOLTOeSUPPORTO; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 34 del 03/01/2023 di 

comunicazione per i beneficiari della Linea ASCOLTOeSUPPORTO dell’Avviso Pubblico (SI 

TORNA) TUTTI A ISCOLA Anno Scolastico 2022/2023; 

VISTA la Dichiarazione di avvio anticipato del Progetto con codice CAIC895007_AS_01 Linea 

ASCOLTOeSUPPORTO – Una Scuola per Tutti,  dell’Avviso Pubblico (SI TORNA) TUTTI A 

ISCOLA Anno Scolastico 2022/2023; 

CONSIDERATO che l’Autonomia scolastica Istituto Comprensivo Statale n. 1 “A. Loru” di Villacidro 

risulta beneficiaria del seguente finanziamento: (SI TORNA) TUTTI A ISCOLA A.S. 2022/2023 - 

LINEA ASCOLTOeSUPPORTO – Una Scuola per Tutti – Codice Progetto CAIC895007_AS_01 – 

CUP F13C22001970002; 

VISTO l’ art. 4 del predetto Avviso di selezione, che prevede la nomina di un’apposita 

commissione per la valutazione dei titoli dei candidati sulla base dei punteggi indicati per le figure 

professionali di Pedagogista; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione per la selezione per soli titoli della 

figura professionale di Pedagogista (n. 2), prot. n. 2366 del 15.03.2023.  

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione per la selezione per soli titoli della figura 

professionale di Pedagogista (n. 2), prot. n. 2375 del 15.03.2023, in cui si prende atto del fatto che 

fra i candidati è presente la dottoressa Marianna Fara legata da un vincolo di parentela di quarto 

grado con la dirigente scolastica Maria Gabriella Aru; 

CONSIDERATO che la scrivente dirigente scolastica si trova in una situazione di incompatibilità 

prevista dall’articolo 51 del Codice di Procedura Civile “Il giudice ha l'obbligo di astenersi: (…) se 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 

E-mail: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 
 
 
 
 

 

 

egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è 

convivente o commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori”  

CONSIDERATO che si rende necessario nominare una nuova commissione di valutazione e 

fissare una nuova data per la riunione della commissione di cui trattasi; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dai soggetti interpellati; 

VISTA l’esigenza di valutare le proposte di candidatura arrivate entro i termini utili per la figura 

professionale di Pedagogista; 

DECRETA  

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle 

operazioni previste nell’ Avviso:  

 Docente Luisella Carreras - Primo collaboratore del dirigente scolastico, in qualità di Presidente;  

 Dott.ssa Paola Olla - DSGA, in qualità di segretaria;  

 Docente Maria Francesca Muscas - Componente;  

 Sig.ra Anna Paola Concas - Componente – Assistente amministrativo.  

 

La Commissione è convocata per il giorno 16 marzo 2023, alle ore 12:30, c/o la Scuola secondaria 

di I grado di Via Deledda, sede di Dirigenza.  

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

 

           La Dirigente Scolastica 

Maria Gabriella Aru 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it

		2023-03-16T12:15:15+0100
	MARIA GABRIELLA ARU




